
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.edu.it 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
Prot. n. vedasi segnatura   Volterra, vedasi segnatura 
 
 
   
 

VERBALE    N.  14 del  Consiglio  d’Istituto    

 
Il giorno 25 del mese di giugno 2025 alle ore 17.30 in presenza si è riunito, con regolare convocazione 
del 21/06/2025, prot. n. 0006730 il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 
 

DE LIBE RA  N°  1 

 
0 M I S S I S 

 

Punto  1 all ’  O.d.g.: Approvazione del verbale della seduta precedente  
 

Il Consiglio di Istituto 
 

• VISTO il Verbale inviato per mail  
 
 

APPROVA 

All’UNANIMITÀ 
 il verbale della seduta precedente del 28 Maggio  2025 

 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof. Michele Bracciali             Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 

 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007249 - 04/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.edu.it 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
Il giorno 25 del mese di giugno 2025 alle ore 17.30 in presenza si è riunito, con regolare convocazione 
del 21/06/2025, prot. n. 0006730 il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 
 

DE LIBE RA  N°  2 

 
 

0 M I S S I S 
 

Punto 2 all ’  O.d.g. : Proposta radiazione residui att iv i  e passivi  
 

Il Consiglio di Istituto 

• VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 

• VISTO l’art. 10, comma 3,  del D. I. n. 129 del 28.08.2018 

• SENTITA l’illustrazione del Direttore SGA 

• CONSIDERATI Gli importi effettivamente incassati e/o variati rispetto alla previsione iniziale 

• ESAMINATO Lo stato di avanzamento dei progetti e delle attività 

 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ  
La radiazione dei residui attivi e passivi come da proposta inviata ai Consiglieri in allegato 
 

 

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof. Michele Bracciali               Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 

 

 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007249 - 04/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.edu.it 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Il giorno 25 del mese di giugno 2025 alle ore 17.30 in presenza si è riunito, con regolare convocazione 
del 21/06/2025, prot. n. 0006730 il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 
 

DE LIBE RA  N°  3 

 

 
0 M I S S I S 

 

Punto 3 all’  O.d.g. : Scarico beni inventario istituto 
 

Il Consiglio di Istituto 

 

• VISTO Il capo III del D. I. 129/2018 

• VISTE  Le risultanze inviate dagli incaricati della verifica dell’inventario in ogni plesso 

• SENTITA l’illustrazione del Direttore SGA 

 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ  
Lo scarico dei beni di cui all’allegato perché non più funzionanti 

 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof. Michele Bracciali            Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

  

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007249 - 04/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.edu.it 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Il giorno 25 del mese di giugno 2025 alle ore 17.30 in presenza si è riunito, con regolare convocazione 
del 21/06/2025, prot. n. 0006730 il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 
 

DE LIBE RA  N°  4 

 

 
Punto 4 all’O.d.g. :  Anticipo trattativa per uscita coro Wunsiedel a.s.  2025/26  
 
 
 

Il Consiglio di Istituto 
• VISTO Il Ptof di Istituto 

• CONSIDERATO La scadenza del contratto del Direttore SGA alla data del 31/08/2025 

• RITENUTO 
OPPORTUNO 

Procedere con l’organizzazione dell’uscita in tempo utile, acquisendo i preventivi 
per il trasporto in pullman e l’alloggio degli studenti per il prossimo a.s. 

 

 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ  
Che la scuola si attivi per organizzare l’uscita suddetta, facente parte integrante del Ptof di Istituto, 

prima della fine dell’anno scolastico 2024/25 
 
 

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof. Michele Bracciali             Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

  
 
 

  

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007249 - 04/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.edu.it 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Il giorno 25 del mese di giugno 2025 alle ore 17.30 in presenza si è riunito, con regolare convocazione 
del 21/06/2025, prot. n. 0006730 il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 
 

DE LIBE RA  N°  5 

 

 
0 M I S S I S 

 

Punto 5 all’O.d.g. : Chiusura uffici di segreteria 14 Agosto 2025 
 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTA La richiesta pervenuta dal personale di segreteria; 

• VALUTATO Che le attività generali non subiranno danno 

• SENTITO  Il parere del Direttore SGA 

 

 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ 
La chiusura degli uffici di segreteria nel giorno 14 Agosto 2025 

 
 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof. Michele Bracciali                                             Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 
 
 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007249 - 04/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.edu.it/

		2025-07-04T09:07:37+0000
	BENEDETTA MORESCHINI




